
Zpráva z účasti na odborné akci 

Grand Ortho and Opal Orthodontics Meeting  

Kurs dr. Arnetta a dr. McLaughlina – Ortodonticko-chirurgická léčba  

u čelistních anomálií 

24.-25. 5. 2013, Varšava, Polsko 

 

Dne 24.–25. 5. 2013 jsem se zúčastnil studijní cesty do Varšavy, kde měli prof. dr. Arnett  

a prof. dr. McLaughlin přednášku na téma ortodonticko-chirurgická léčba pacientů. Tato akce 

se konala v hotelu Marriott ve Varšavě a byla již měsíc před akcí vyprodána pro velký zájem 

ortodontistů a chirurgů, kteří se rekrutovali hlavně z řad polské odborné společnosti 

ortodontické a chirurgické. 

Ortodonticko-chirurgická léčba se podle obou autorů vymyká běžné koncepci, tak jak byla po 

léta učena na lékařských fakultách. Dnes však mnozí o ortodonticko-chirurgickém plánování dle 

Arnetta minimálně slyšeli, a mnozí ortodontisté a chirurgové dokonce takto plánují svou 

kombinovanou léčbu. 

Z mého pohledu jako chirurga byly velmi zajímavé přednášky na téma léčby pacientů 

s poruchami 2. a 3. třídy dle zásad Arnettovy faciální harmonie a na podkladě jeho cefalometrické 

analýzy měkkých tkání (STCA). Poslední den byl věnován obstrukční spánkové apnoei. Tato ne příliš 

stará diagnóza se zabývá léčbou chronických „chrápačů“ s apnoickými pauzami, a jako taková je 

zodpovědná za vysokou morbiditu a mortalitu pacientů. I na této diagnóze přednášející demonstroval 

svůj pohled z hlediska plánování a výsledku zhodnoceného dle Epworthské škály spavosti před a po 

bimaxilární ortognátní operaci. 

Celou akci hodnotím jako úspěšnou a přínosnou a tímto bych chtěl poděkovat ČSK, která mi 

cestu pomohla uskutečnit s finančním příspěvkem z Účtu klinik. 

 

MUDr. Petr Michl 

Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie 

LF UP a FN Olomouc 


